
 

 

 

Na temelju članka 10a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” 

47/90, 27/93,38/09) i 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 

16/09, 12/11, 11/13, 02/18) Gradonačelnik Grada Pule dana 08. kolovoza 2018. godine donosi   

 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 5.  Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi (“Službene novine” 

Grada Pule br. 06/11, 11/15, 01/16, 07/16)  mijenja se i glasi: 

 

“Pravo prijavljivanja programa na Poziv imaju samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, 

fizičke osobe i trgovačka društva koji obavljaju djelatnosti iz područja kulture.   

Pravo prijavljivanja programa na Poziv nemaju udruge i druge ustanove civilnog društva 

(zaklade, privatne ustanove, vjerske zajednice i druge neprofitne organizacije uključujući 

umjetničke organizacije).”. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama Grada 

Pule 

 

 

 

KLASA:612-01/18-01/124 

URBROJ:2168/01-05-01-0277-18-3 

Pula, 08. kolovoza 2018.  

 

 

        GRADONAČELNIK 

             Boris Miletić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Obrazloženje 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 10a Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 47/90, 27/93, 38/09) i članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 11/13, 02/18). 

 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 
Članom 5. Pravilnika o utvrñivanju javnih potreba u kulturi odreñeno je da pravo 
prijavljivanja programa na Poziv imaju samostalni umjetnici, ustanove u kulturi, fizičke 
osobe, trgovačka društva i umjetničke organizacije te da pravo na prijavljiva programa na 
Poziv nemaju udruge i ostale organizacije civilnog društva (zaklade, privatne ustanove, 
vjerske zajednice i druge neprofitne organizacije).  

Prema tumačenju Ureda za udruge Vlade RH, na financiranje programa umjetničkih 
organizacija treba primijeniti odredbe Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“ br. 26/15) odnosno akte jednice lokalne (područne) samouprave koji se 
odnose na financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
koji su donijeti odgovarajuće Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge. 

Radi usklañenja sa naznačenim tumačenjem Ureda za udruge predlaže se izmjena članka 5. 
Pravilnika o utvrñivanju javnih potreba u kulturi. 
 

 
III Tekst prijedloga akta  
 
Tekst prijedloga Pravilnika dostavljen je u prilogu. 
 
 
IV. Procjena financijskih sredstava 
 
Za realizaciju ovg Pravilnika nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
  
 
            P.O. GRADONAČELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, mag.mus. 
 

 
 

 
 
 














